
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Terschelling tot de eerste wijzigen van de Tarieventabel Leges 2024 behorend 

bij de Verordening Leges 2024; 

Gelezen het B&W-advies d.d. 30 januari 2024; 

  

Besluit: 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Terschelling; 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet en artikel 10 van de Leges- 

verordening Terschelling 2024; 

gezien het advies van 30 januari 2024; 

besluit: 

Artikel I 
De tarieventabel Leges 2024 behorend bij de Verordening op de heffing en invordering van Leges 2024 

wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 1.12 en artikel 1.13 van de bij de verordening behorende tarieventabel komen als volgt te luiden: 

  

Artikel 1.12 Rijbewijzen 

€ 44,32 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, ver- 

nieuwen of omwisselen van een rijbewijs: 

Artikel 1.13  Modaliteiten 

Het tarief genoemd in artikel 1.12 wordt: 1. 

€ 39,65 bij een spoedlevering vermeerderd met: a. 

€ 17,55 bij een aanvraag in verband met bescha- 

diging of vermissing van een eerder afge- 

geven rijbewijs vermeerderd met: 

b. 

De verhogingen genoemd in het eerste lid zijn in voorkomend geval 

cumulatief verschuldigd. 

2. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2024, welke datum tevens de datum van ingang 

van de heffing is, met dien verstande dat de bepaling die ingevolge dit besluit wordt gewijzigd van 

toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor deze datum hebben voorgedaan. 

Terschelling, 30 januari 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Terschelling, 

H.M. de Jong, 

secretaris/directeur 

mr. R.S. Cazemier, 

wnd burgemeester 

Nr. 145226 

GEMEENTEBLAD 4 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Terschelling 

Gemeenteblad 2024 nr. 145226 4 april 2024 1 


